3

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО
БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,
Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ
Ленинский проспект, 29,
г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 76
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	30 мая 2022 года
15:20

	кабинет 219 (1)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О выборах Главы Республики
Марий Эл».

Комитет решил:

1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О выборах Главы Республики Марий Эл" с учетом внесенной поправки и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.
2. О предложениях к повестке дня двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О секретариате двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О порядке работы двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с порядком работы двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Порядке работы двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. Разное.
6. О проекте федерального закона № 116386-8 "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" (в связи с приведением терминологии в соответствие с отраслевым законодательством) – внесен Правительством Российской Федерации.
7. О проекте федерального закона № 100340-8 "О внесении изменений в статью 33333 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" (в части изменения размера государственной пошлины) – внесен Законодательным Собранием Забайкальского края.

8. О проекте федерального закона № 102049-8 "О внесении изменений в статью 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации" (в части возможности корректировки объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда) – внесен Законодательным Собранием Нижегородской области.

9. О проекте федерального закона № 93942-8 "О внесении изменений и дополнений в Бюджетный кодекс Российской Федерации" (о прекращении направления нефтегазовых доходов в Фонд национального благосостояния) – внесен депутатом Государственной Думы О.Г.Дмитриевой.
10. О проекте федерального закона № 101376-8 "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О внесении изменений в статью 10 Федерального закона "О негосударственных пенсионных фондах" по вопросам назначения негосударственных пенсий" – внесен депутатами Государственной Думы А.Г.Аксаковым, К.М.Бахаревым, Т.В.Буцкой, А.А.Гетта и др.
11. О законодательной инициативе Ярославской областной Думы
по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации".
По 6 - 11 вопросам об информации о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, Комитет решил:
Информацию принять к сведению.